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Почитувани, 
 

Друштвото на Физичарите на Република Македонија – ДФРМ со задоволство ве поканува 
да земете учество на 10та јубилејна Mеѓународна олимпијада по експериментална физика, 
Experimental Physics Olympiad, EPO10. 

Организатор на олимпијадата е Друштвото на физичари на Република Македонија, поддржано 
од Софискиот огранок на Друштвото на физичари на Бугаријa. 

 
Олимпијадата ќе се одржи на 07.12.2023 година (четврток) со почеток од 12 часот во 

просториите на Природно-математичкиот факултет во Скопје. 
 
Целата на олимпијадата е учениците од основните и средните училишта да се справат со 

експериментална задача од областа на физиката со повеќе нивоа на тежина. Започнувајќи од 
основните, користејќи го нивното знаење, да успеат да ги решат сите експериментални проблеми на 
задачата, за на крај највозрасните да пробаат да ја објаснат и теоријата со која се опишува проблемот. 

  
Задачата е поделена во три основни категории, S, M и L категорија во согласност од 

училишниот стадиум. (S – основно училиште, M – прва и втора година средно образование и L – 
трета и четврта година средно образование). За заинтересираните студенти кои сакат да учествуваат 
постои вонреднaта XL категорија. Сите учесници на олимпијадата со себе треба да носат два 
мултиметри, калкулатор, и линијар. Бројот на учесници на олимпијадата е ограничен на 60 учесници. 

 
 Заинтересираните учесници на олимпијадата треба да се пријават најдоцна до 23:59 часот на 
01.12.2023 година на email: epo.mkd@gmail.com 
 Котизацијата за учество на овогодинешната олимпијада е во висина од 600 ден. и секој 
заинтересиран учесник треба да ја уплати пред крајниот рок за пријавување на олимпијадата. 
Податоците за уплата се дадени подолу. 
Ве очекуваме и оваа година да уживате во експерименталната физика. 
 

Со почит, организаторите на ЕПО10 
Податоци за уплата на котизација 
(за ученици/натпреварувачи) 
Назив и седиште на примач: ДФРМ, 
Архимедова 3, 1000 Скопје 
Банка на примач: Комерцијална Банка 
Трансакциска сметка: 300000001043853 
Износ: 600 денари 
Цел на дознака: котизација за натп. ЕПО10 
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Dear Sir/Madam, 
 
The Society of Physicists of Macedonia - SPM is pleased to invite you to participate in the 10th Jubilee 
International Olympiad in Experimental Physics, Experimental Physics Olympiad, EPO10. 
 
The organizer of the Olympiad is the Society of Physicists of Macedonia, supported by the Sofia branch of 
the Society of Physicists of Bulgaria. 
 
The Olympiad will take place on December 7, 2023 (Thursday) starting at 12.00 at the Faculty of Natural 
Sciences and Mathematics in Skopje. 
 
The goal of the Olympiad is for students from primary and secondary schools to solve an experimental 
problem in the field of physics with different levels of difficulty. Starting from the basics, using their 
knowledge, to successfully solve all experimental problems of the task, and the oldest to try to explain the 
theory that describes the problem in the end. 
 
The task is divided into three main categories, S, M, and L category according to the school stage. (S - 
primary school, M - first and second year of secondary education and L - third and fourth year of secondary 
education). For interested students who want to participate, there is an additional XL category. All 
participants of the Olympiad must bring with them two multimeters, a calculator, and linear. The number of 
participants in the Olympiad is limited to 60 participants. 
 
Interested participants in the Olympiad must apply no later than 23:59 on December 1, 2023 at 
epo.mkd@gmail.com 
 
The participation fee for this year's Olympiad is 10 Euro, and every interested participant must pay it before 
the final deadline for applying for the Olympiad. The payment details are given below. 
 
We look forward to you enjoying experimental physics again this year. 

 
Kind regards, the organizers of EPO10 

Payment details for participation fee 
(for students/competitors) 
Recipient name and address: SPRM, 
Archimedova 3, 1000 Skopje 
Recipient bank: Komercijalna Banka 
Transaction account: 300000001043853 
Amount: 10eur  
Purpose of payment: fee for competition EPO10 

 


